
MENFI SERVIZI SRL

PERIZIA DI SPESA

CIG n. 

La  Menfi  Servizi  Srl,  intende procedere  alla  manifestazione  d’interesse per  l’individuazione  di
operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata per l’affidamento del “Servizio di
raccolta dei sacchetti dei rifiuti sul litorale che va da Porto Palo a Lido Fiori, raccolta straordinaria
del 15 Agosto e raccolta dei sacchetti via Piemonte, via Liguria, lungo la passeggiata in leggno di
Porto  Palo,  Piazzetta  degli  Oleandri  e  Piazza  della  Riviera”,  da  effettuarsi  ai  sensi
dell’art.36,comma 2, lett.b) del d.lgs. n. 50/2016 così come recepito dalla Regione Sicilia con L.R.
n. 8/2016, come di seguito individuato: Servizio di raccolta R.S.U. sulla fascia costiera.
Il servizio consiste:
 
1. Dal 12 giugno al 30 giugno 2023, Servizio di raccolta sacchetti dal litorale che va da Porto Palo
a Lido Fiori e passeggiata, 2 volte la settimana il Lunedi e il Sabato;

dal 1 luglio al 15 luglio 2023, 3 volte la settimana il Lunedi – Giovedì – Sabato;

dal  17 luglio al 3 settembre 2023,  4 volte la settimana il Lunedì – Giovedì – Sabato -
Domenica; 

dal 4 settembre al 30 settembre 2023, 2 volte la settimana il Lunedi e Sabato;

2.Giorno 15 Agosto 2023 raccolta straordinaria dei rifiuti sul litorale che va da Porto Palo a Lido
Fiori;

3.Dal  5 giugno al 30 giugno 2023, Servizio di raccolta sacchetti nella via Piemonte, via Liguria,
Piazzetta degli Oleandri e Piazza della Riviera, 2 volte la settimana il Lunedi e Sabato;

dal 1 luglio al 15 luglio 2023, 3 volte la settimana il Lunedi – Giovedì – Sabato;

dal  17 luglio al 3 settembre 2023,  4 volte la settimana il Lunedì – Giovedì – Sabato -
Domenica; 

dal 4 settembre al 30 settembre 2023, 2 volte la settimana il Lunedi e Sabato;

Riguardo al punto 1. La ditta aggiudicatrice fornirà il trattore con il carrello per  il trasporto
dei  rifiuti  lungo il  litorale  fino al  CdR Comunale  di  C.da Mandrazzi,  la  ditta  dovrà impiegare
minimo 4 addetti compreso l’autista del trattore, max 4 ore gionaliere;

Riguardo al punto 2.  la ditta dovrà effettuare la raccolta straordinaria del 15 Agosto con
propri  mezzi  e  il  comune  metterà  a  diposizione  i  compattatori  per  il  trasporto  dei  rifiuti  le
operazioni dovranno iniziare all’incirca alle ore 6 fino a fine pulizia del litorale da concordare con il



responsabile esterno del servizio;

Riguardo al punto  3. la ditta dovrà effettuare lo svuotamento dei cestini  e dei  sacchetti,
nonchè pulizia  delle  aree di  via  Piemonte,  via  Liguria,  Piazzetta  degli  Oleandri  e  Piazza della
Riviera”.

Per tutto il periodo del servizio la ditta aggiudicatrice fornirà 2 cassoni scarrabili da 30 mc,
da  collocare  all’interno  del  CdR  Comunale,   per  il  conferimento  dei  rifiuti  indifferenziati
provenienti dal servizio in oggetto, per una spesa presunta pari ad € 30.000,00, esclusa IVA;

Si fa presente, altresì, che il presente calendario può subire delle variazioni a seconda delle
necessità sopraggiunte, da conocordare con il Responsabile Esterno del Servizio.

Ritenuto opportuno procedere alla stima dei costi mensili in ordine al servizio sopra citato, si
è tenuto conto dei preventivi di spesa pervenuti a questo Ente negli affidamenti già effettuati in
passato.

Il costo stimato come dalla seguente tabella:

Costo Servizio N. Giorni Totale €
Pulizia Spiaggia + Trattore carrello 51 € 19.000,00
Pulizia straordinaria 15/08/23 1 € 7.000,00
Pulizia strade e piazze 51 € 4.000,00
IVA 22% 6.600,00
TOTALE 36.600,00

L'Amministratore Unico
          F.to  (Dott. Dino Erdfeld) 


		2023-05-15T11:29:49+0000
	Erdfeld Dino


		2023-05-15T11:30:06+0000
	Erdfeld Dino




